

Nowy Bełęcin, czerwiec 2023r.

# Życie Szkoły w Nowym Bełęcinie

## Drodzy Czytelnicy!

Powoli kończy się rok szkolny 2022/23. Przed nami długo wyczekiwane wakacje!

A w czerwcowym wydaniu naszej gazetki znajdziecie min.:

- historia Dnia Dziecka,
- wywiady,
- plusy i minusy czerwcowe,
- jak ciekawie spędzić wakacje,
- zasady bezpiecznych wakacji,
- przepisy,
- humor,
- kalendarz na wakacje...

**Redaktorzy:** Tomasz Andrzejewski, Karolina Chudzińska,  
Jakub Jańczak, Lena Pacanowska, Tobiasz Pluskota,  
Kamil Sfora, Zuzanna Wawrzyniak

**Redaktor naczelny:** pani Marlena Skorupka



# Przepis na udane wakacje

Składniki:

2 miesiące słońca,  
dużo wolnego czasu,  
dobry humor każdego dnia,  
kilku dobrych przyjaciół,  
cały worek uśmiechu,  
rowery/rolki/ hulajnogi,  
gry planszowe/ karty/ materiały artystyczne,  
wędki/ kąpielówki/ namiot.

Sposób wykonania:

Wymieszać wszystkie składniki tak, żeby powstała płynna jedność. Zażywać codziennie rano od 24 czerwca do końca sierpnia :)





# Dzień Dziecka

Dzień Dziecka nie jest świętem ściśle współczesnym - pierwsze wzmianki o święcie wszystkich dzieci pojawiały się już w okresie międzywojennym XX wieku. W 1924 roku obradująca w Genewie Liga Narodów przyjęła Deklarację Praw Dziecka, zwaną również Deklaracją Genewską, której twórcy podkreślali, że każde dziecko ma prawo do normalnego rozwoju i opieki, a „ludzkość powinna dać dziecku wszystko, co posiada najlepszego”.

Na świecie Międzynarodowy Dzień Dziecka oficjalnie ustanowiono w 1954 roku, kiedy Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych ustaliło, że na świecie potrzebne jest święto, w trakcie którego upowszechniana byłaby wiedza o prawach dziecka.

Od tej chwili Międzynarodowy Dzień Dziecka świętowany jest na świecie co roku, 20 listopada (to dzień, gdy uchwalono Deklarację Praw Dziecka i Konwencję o Prawach Dziecka). W niektórych krajach jednak obchody Dnia Dziecka powiązane są z innymi świętami, dlatego też święto to przypada na inne dni.

W Polsce Dzień Dziecka obchodzony był już przed wojną. Na bazie Deklaracji Praw Dziecka, z inicjatywy Polskiego Komitetu Opieki nad Dzieckiem, począwszy od 1929 roku, obchodzono Święto Dziecka.

Każdego roku, aż do wybuchu II wojny światowej, 22 września dzieci były zwolnione z zajęć szkolnych – po mszach odbywały się w szkołach akademie, a następnie zabawy, w trakcie których dzieci otrzymywały słodycze.

Po wojnie Dzień Dziecka zaczęto obchodzić ponownie, ale nie od razu – dopiero w 1952 roku, kiedy to po raz pierwszy Święto Dzieci zorganizowano wspólnie z akcją zbierania podpisów pod tzw. apelem sztokholmskim, którego treść popierała politykę ZSRR.





Od tego czasu w Polsce Dzień Dziecka obchodzony jest co roku, zawsze **1 czerwca**. Tradycyjnie jest to dzień zabawy i radości, wolny od zajęć szkolnych – w szkołach tego dnia odbywa się Dzień Sportu albo wycieczki.

Od 1994 roku każdego 1 czerwca obraduje również Sejm Dzieci i Młodzieży – nieletni posłowie zasiadają w sali plenarnej Sejmu, podejmują uchwały i rezolucje. Akcja ta, rozpoczęta w Polsce, była jednocześnie pierwszą tego typu w Europie – za przykładem Polski poszły następnie inne kraje, w tym Wielka Brytania, Portugalia, Francja.

W różnych państwach święto to ma jednak różne daty. I tak: Francja i Włochy świętują 6 stycznia, Turcja 23 kwietnia, Niemcy 1 czerwca i 20 września, Japonia 3 marca i 5 maja, Bangladesz – 17 marca, Gwatemala – 1 października. W Australii Dzień Dziecka obchodzony jest w czwartą środę października, na Węgrzech w ostatnią niedzielę maja, a w Argentynie w drugą niedzielę sierpnia.

Nasi sąsiedzi – Niemcy, świętują Dzień Dziecka podobnie jak w Polsce – dzieci bawią się, objadają przysmakami, uczestniczą w festynach, jednak nie raz, a dwa razy do roku – 1 czerwca i 20 września. Zwyczaj ten ma związek z okresem zimnej wojny, gdy Niemcy podzielone były na NRD i RFN. W NRD Międzynarodowy Dzień Dziecka obchodzono 1 czerwca, w RFN – 20 września. Gdy zburzono mur berliński ustalono, że Dzień Dziecka obchodzony będzie 20 września, jednak wielu Niemców zostało przy dacie 1 czerwca. Niektórzy świętują w czerwcu, inni we wrześniu, jeszcze inni zaś – dwa razy do roku.

W Kraju Kwitnącej Wiśni( w Japonii) Dzień Dziecka osobno świętują dziewczynki, a osobno chłopcy. Dziewczynki mają swoje święto 3 marca – Dzień Dziewcząt, zwany również Festiwalem Lalek, obchodzony jest we wszystkich domach, w których mieszkają dziewczynki. Tego dnia wszyscy modlą się za zdrowie i szczęście dziewczynek, a te wraz z rodzicami wykonują z różnych materiałów (przeważnie z papieru) tradycyjne lalki, które następnie ubierają w tradycyjne japońskie stroje.

Dużo bardziej hucznie obchodzone jest Święto Chłopców, którego data przypada na 5 maja. Dzień ten chłopcy spędzają z ojcami, z którymi robią papierowe zabawki, a z tkanin wykonują latawce w kształcie karpia, zwane Koinobori– karp w kulturze japońskiej to synonim odwagi, siły i determinacji, gdyż, jak wierzą Japończycy, ryba ta może płynąć pod prąd.



Latawce te mają określone kolory: karp w kolorze czarnym symbolizuje ojca, czerwonym – matkę, niebieskim zaś – syna. Ilość niebieskich karp, jakie wieszają się tego dnia przed domem, symbolizuje zaś liczbę męskich potomków w danej rodzinie.



Międzynarodowy Dzień Dziecka we Francji i we Włoszech przypada na ten sam dzień – 6 stycznia, czyli Święto Trzech Króli (we Francji tego dnia świętuje się również Dzień Rodziny). W obu krajach dzieci otrzymują od rodziców niewielkie prezenty (co nawiązuje do darów otrzymanych przez Jezusa od Trzech Króli), ciasteczko z wróżbą i papierowe korony – tego dnia dziewczynki zmieniają się w królowe, chłopcy w królów, a rodzice w poddanych, spełniających zachcianki pociech, oczywiście w granicach rozsądku. W obu krajach zwieńczeniem Dnia Dziecka jest uroczysty, rodzinny obiad lub kolacja, w trakcie którego szczególnie ważne są podawane na koniec ciasta i słodycze. Popularnym zwyczajem w trakcie takiego obiadu jest szukanie wróżb w specjalnie przygotowanym cieście.



**UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA!**

**WYWIAD!!! WYWIAD!!! WYWIAD!!!**

**Wywiad... z panią do dziś wspominającą budowę domku na drzewie, który budowała razem ze swoim tatą. Nauczycielka ta w dzieciństwie chciała zostać lekarzem pediatrą, a została nauczycielką wspomagającą,**

**czyli... z panią Martą Józefiak**

Lena Pacanowska: - Zaczniemy od tego, jakie jest pani najmiłsze i najcenniejsze wspomnienie z dzieciństwa?

p. Marta Józefiak: - Moim najmiłszym wspomnieniem jest budowa domku na drzewie, który budowałam razem z moim tatą. Nie zapomnę jaką radość sprawiło mi przybijanie gwoździ, uszczelnianie ścian folią, żeby wiatr nie wtargnął do środka. Ale najważniejsze było to, że budowaliśmy go razem.

L.P.: - Jak lubiła pani spędzać czas w dzieciństwie? Czy miała pani swoją ulubioną zabawkę? Jeśli tak, to jaką?

p. M. J.: - Nie pamiętam konkretnie tej "jednej jedynej" zabawki. W dzieciństwie, jak każde dziecko wychowujące się na wsi, czas spędzałam na wspólnej zabawie z rodzeństwem i kuzynostwem. W wolnych chwilach czytałam książki, które do dnia dzisiejszego uwielbiam.

L.P.: - Czy będąc dzieckiem lubiła pani chodzić do szkoły?

p. M. J.: - Bardzo lubiłam!

L.P.: - Jaki był pani ulubiony przedmiot szkolny? Dlaczego akurat ten?

p. M. J.: - W szkole podstawowej uwielbiałam historię i wychowanie fizyczne. Przede wszystkim dzięki cudownej nauczycielce historii, która potrafiła barwnie opowiadać minione wydarzenia. Dodatkowo była ona bibliotekarką szkolną i zawsze podsuwała mi ciekawe książki, odnoszące się do zagadnień przerabianych na lekcjach. Do dziś pamiętam jej zabawne wierszyki, dzięki którym z łatwością zapamiętywaliśmy daty historyczne.

L.P.: - Czy lubi pani swoją pracę? Dlaczego?

p. M. J.: - Moja praca nigdy nie jest nudna! Mam kontakt z dziećmi, młodzieżą. Dzięki Wam, codziennie poznaję nowe rzeczy. Uczymy się wzajemnie od siebie.



L.P: - Jakie były pani plany zawodowe w dzieciństwie?

p. M. J: - Będąc dzieckiem chciałam być lekarzem pediatrą. Chciałam pomagać dzieciom w powrocie do zdrowia, lecz z upływem czasu, chęć tą zmieniłam w pomoc w nauce. Praca lekarza wymaga bardzo dużej siły w oddzielaniu pracy od życia prywatnego. A cierpienie dzieci zostawia na mnie, jak i pewnie na każdym człowieku ślad, który bardzo trudno wymazać z pamięci, zapomnieć.

L.P: - Jakie zainteresowania ma pani poza szkołą/poza pracą?

p. M. J: - W wolnych chwilach czytam książki, podróżuję, lubię poznawać nowe miejsca.

L.P: - Czy lubi pani spędzać czas z rodziną? Jeśli tak, to w jaki sposób?

p. M. J: - Najwspanialsze momenty- to czas spędzony z rodziną. Zazwyczaj spędzamy go aktywnie. Wspólne wycieczki rowerowe, wspinaczki górskie, a gdy chcemy odpocząć -gramy w planszówki. Często wracamy do miejsc, które przywołują nam miłe wspomnienia, np. Rusinowa Polana w Zakopanem, czy chociażby wieża widokowa "Jagoda" w Osiecznej.

L.P: - Czy ma pani jakieś zwierzątko domowe? Jak się nazywa?

p. M. J: - Niestety, ze względów zdrowotnych,naszymi jedynymi zwierzątkami domowymi są złote rybki w akwarium. Jeszcze nie zostały nazwane przez moje dzieci.

L.P: - Jakie są pani mocne i słabe strony?

L.P: - Wydaje się nam, że jest pani bardzo zdyscyplinowana. Jaka jest pani motywacja do działania?

p. M. J: - Wychodzę z założenia, że aby wymagać od kogoś, trzeba najpierw wymagać od siebie. A moją motywacją do działania jest poczucie, że to co robię, jest dobre i ma sens.

L.P: - Co jest dla pani najważniejsze w życiu?

p. M. J: - Rodzina! Niezmiennie i od zawsze.

L.P: - Dziękuję za wywiad!

p. M. J: - Ja też bardzo dziękuję!



**UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA!**

**WYWIAD!!! WYWIAD!!! WYWIAD!!!**

**Wywiad... z panią, która będąc uczennicą najbardziej lubiła język angielski, matematykę oraz jazdę na rolkach i do dziś jej to zostało,**

**czyli... z panią Katarzyną Juskowiak**

Jakub Jańczak: -Kim chciała Pani zostać w dzieciństwie?

p. K.J.: -Chciałam zostać weterynarzem, pochodzę z gospodarstwa i zawsze chciałam pomagać wszystkim zwierzętom, które spotykałam na swojej drodze.

Kamil Sfora: -Jakie są Pani ulubione programy telewizyjne z dzieciństwa?

p.K.J.: - Jeśli chodzi o programy z dzieciństwa, to uwielbiałam dobranocki. „Smerfy” i „Gumisie” to moje ulubione bajki. Dziś oglądam je z moimi dziećmi.

J.J.: -Jak lubiła Pani spędzać czas wolny, gdy była Pani dzieckiem?

p.K.J.: -Czas wolny lubiłam spędzać głównie na świeżym powietrzu. Wraz z moją przyjaciółką z dzieciństwa bawiłyśmy się lalkami, skakałyśmy w tzw. „gumę” i jeździłyśmy rowerami.

K.S.: -Lubiła Pani chodzić do szkoły?

p.K.J.: -Tak, bardzo lubiłam chodzić do szkoły. Lubiłam się uczyć, ale miałam też cudowną klasę, zawsze mogliśmy na siebie liczyć. Do dziś mam kontakt z kilkoma osobami z tej klasy.

J.J.: -Jakie przedmioty w szkole lubiła Pani najbardziej, a jakie najmniej?

p.K.J.: -Najbardziej lubiłam oczywiście język angielski oraz matematykę, najmniej natomiast fizykę.

K.S.: -Co powiedziałyby Pani uczniom, którzy nie lubią chodzić do szkoły?

p.K.J.: -A są tacy? Ja nie znam. :))



J.J.: -Jest Pani lubianą nauczycielką, jak Pani to robi, że uczniowie bardzo lubią lekcje angielskiego właśnie z Panią?

p.K.J.: Dziękuję za miłe słowa. Lubię swoją pracę, lubię pracę z dziećmi. Uważam, że jeśli ktoś lubi to co robi, to pozytywne nastawienie udziela się również uczniom i lepiej nam się wspólnie pracuje.

K.S.: -Czy miała Pani jakieś zabawne sytuacje związane z uczniami ucząc w naszej szkole?

p.K.J.: -Praca z małymi dziećmi pełna jest zabawnych sytuacji, szczególnie dzięki ich rozbijającej szczerości. Teraz jednak nie mogę sobie przypomnieć żadnego konkretnego zdarzenia.

J.J.: -Jakie cechy uznaje Pani za najbardziej wartościowe w życiu?

p.K.J.: -Szacunek do innych osób i uczciwość.

K.S.: -Czy ma Pani jakieś zwierzę domowe, jeśli tak, to jak się nazywa?

p.K.J.: -Tak, mam psa, wabi się Maja.

J.J.: -Jakie jest Pani hobby? Co lubi Pani robić w wolnym czasie?

p.K.J.: -W czasie wolnym lubię czytać książki, układać puzzle oraz jeździć na rolkach.

K.S.: -Kończąc już nasz wywiad mam dla Pani ostatnie pytanie: jakie są Pani plany na wakacje, co planuje Pani robić?

p.K.J.: -Jeszcze nie mam sprecyzowanych planów na wakacje.

K.S.: - W takim razie nie pozostaje nam nic innego, jak tylko podziękować za udzielony nam wywiad i życzyć udanych wakacji!

p.K.J.: -Bardzo dziękuję.



# Plusy i minusy czerwcowe

Mamy czerwiec- czas ciepły, czasami upalny, czas plusów i minusów. Do plusów na pewno zaliczyć możemy czerwcowe owoce, a do minusów- owady, które często dręczą nas od czerwca, a nawet wcześniej.

## **Czerwcowe zdrowie:**

Arbuz zwyczajny – gatunek rośliny z rodziny dyniowatych. Pochodzi z Afryki Południowej, gdzie nadal rośnie dziko, ale jako gatunek uprawny został rozprzestrzeniony w wielu innych regionach o ciepłym klimacie i jest uprawiany w wielu krajach świata (także w Polsce).

Poziomka truskawka – roślina mieszańiec dwóch gatunków poziomki z rodziny różowatych. Ma wiele nazw zwyczajowych: poziomka ananasowa, poziomka wielkoowocowa, najczęściej jednak nazywana jest po prostu truskawką.



Malina – grupa gatunków z rodzaju Rubus L. wyróżniana zwyczajowo ze względu na czerwoną barwę owoców i łatwość ich odpadania od dna kwiatowego. U różnych odmian uprawnych owoce mogą być koloru od czarnego i purpurowego, przez czerwony, żółty, do białawego.



Czereśnie – jadalne owoce wiśni ptasiej, zwanej także czereśnią, trześnią, u odmian uprawnych nierzadko też pochodzenia mieszańcowego w wyniku krzyżowania z wiśnią pospolitą i w takim przypadku zwane też czerechami.



## Czerwcowe stworzenia:

**Komary** – występująca na całym świecie rodzina owadów z rzędu muchówek. Znanych jest ponad 40 rodzajów i ok. 3,5 tys. gatunków komarów. Dawniej do rodziny komarowatych zaliczano także jako podrodziny: Chaoborinae i Dixinae.

**Pszczoły miodne**- zbierają nektar i pyłek kwiatów, który jest ich pożywieniem i zapylają rośliny owadopylne (np. drzewa owocowe, rzepak). Rośliny, które dostarczają pszczołom surowca do produkcji miodu są nazywane miododajnymi. Do produktów pszczół miodnych należą: miód, wosk, mleczko pszczele, kit pszczeli, jad pszczeli i pierzga. Pszczoła unosi się w powietrzu dzięki pracy dwóch par skrzydeł zbudowanych z przezroczystej błony. Na trzeciej parze odnóży znajdują się koszyczki służące do przenoszenia pyłku.

**Pasikonik zielony** (*Tettigonia viridissima*) – gatunek owada prostoskrzydłego z rodziny pasikonikowatych (Tettigoniidae). Występuje w Europie, Azji i północnej Afryce. Szczególnie pospolity w Europie Środkowej.





„Już za parę chwil, za chwil parę  
wezmę plecak swój i gitarę.....”

## WAKACJE TUŻ TUŻ...

### Jak ciekawie spędzić wakacje

Są czasami takie dni, w czasie których strasznie Ci nudno, nie wiesz, co masz ze sobą zrobić. My już dziś podpowiadamy, jak można wykorzystać takie dni, co robić, by było ciekawie...

#### Gdy jest ciepło:

1. Gra w klasy, gumę lub przeciąganie liny.
2. Robienie dużych baniek mydlanych (można zrobić własnoręcznie, czyli z sznurka zrobić duże koło i do wody dolać płyn do naczyń).
3. Puszczanie latawca.
4. Zrobienie toru przeszkód.
5. Rysowanie kredą.
6. Zabawa w chowanego lub w berka.
7. Wyjazd do Aquaparku albo nad jezioro.
8. Rozłożenie namiotu i nocowanie w nim .
9. Wybranie się do parku ze znajomymi na piknik.
10. Wyjazd na wycieczkę rowerową.
11. Wybranie się na spacer ze znajomymi.



#### Gdy pada deszcz:

1. Granie w planszówki.
2. Czytanie książek.
3. Zrobienie czegoś kreatywnego (np. z kartki).
4. Zabawa klockami Lego.
5. Nauczenie się robić origami.
6. Kubeczkowe budowle (chodzi o to, żeby z plastikowych kubeczków ułożyć budowle).



# Zasady bezpiecznych wakacji

Wakacje to okres, w którym znajdujemy czas na zabawę, relaks i drobne szaleństwa, **JEDNAK NIE ZAPOMINAJMY O NASZYM BEZPIECZEŃSTWIE.**

Oto kilka zasad, których powinniśmy przestrzegać:

1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców.

3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych i na zielonym świetle.

4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni.

5. Zawsze zapinaj pasy w samochodzie.

6. Nie rozmawiaj z obcymi.

7. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał.

8. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu.

9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych.

10. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc.

11. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych kąpieliskach.

12. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej.

13. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr.

14. Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. Przed wyjściem na zewnątrz posmaruj się kremem z filtrem.





15. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odbłaskowymi, kask ochronny podczas jazdy na rowerze czy odpowiednie buty w czasie wycieczki w góry.
16. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza.
17. Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy.
18. Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku.
19. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w nowych miejscach łatwo się zgubić.
20. Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych, dokładnie sprawdź skórę na obecność kleszczy.
21. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące.
22. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze.
23. Nie rozpalaj ogniska w lesie.
24. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot może Cię ugryźć, gdy spróbujesz go pogłaskać.
25. Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz.
26. W razie konieczności, dzwoń:

**POLICJA**



**POGOTOWIE  
RATUNKOWE**



**STRAŻ POŻARNA**



**NUMER  
RATUNKOWY**





# Dla każdego coś pysznego

Niedługo wakacje, a więc duuużo wolnego czasu. Może skusisz się na zabawę w kucharza i przygotujesz coś pysznego do zjedzenia dla siebie i swoich bliskich? Ja proponuję na początek proste dania i życzę miłej i smacznej zabawy w kuchni...

## Ryż z jabłkiem

Składniki:

jabłko, cynamon, miód, jogurt naturalny, ryż

Wykonanie:

1. Ugotuj ryż.
2. Pokrój jabłko w takie mniejsze kostki.
3. Włóż je na patelnię i dodaj cynamon.
4. Po chwili dołóż miód i smaź aż będzie miękkie.
5. Ugotowany ryż przełóż do miski.
6. Dodaj do niego jogurt.
7. Do mieszanki dodaj jabłko, wymieszaj wszystko i gotowe!





## **Kryształowa galaretka**

Składniki:

dwa rodzaje kolorowych galaretek i jedna przezroczysta

Naczynia:

trzy miski, trzepaczka lub łyżka, kilka szklanek- im mniejsze tym potrzeba ich więcej

Wykonanie:

- 1.Do pierwszej miski wsyp jedną kolorową galaretkę.
- 2.Zalej ją 0,5 l wrzątkiem i wymieszaj.
3. Rozlej ją równo do wszystkich szklanek (po pół szkl.) i zostaw do ostygnięcia.
- 4.Do drugiej miski wsyp kolejną oraz powtórz krok drugi, tym razem zostaw ją w misce aż stężeje.
- 5.Jak już stężeje przełóż ją do szklanek.
- 6.Przygotuj przezroczystą galaretkę i czekaj aż wystygnie.
- 7.Na koniec wlej tą galaretkę do prawie już zapelnionych szklanek i wstaw do lodówki żeby stężała.

## **Mini pizza**

Składniki:

bułka, ser- najlepiej mozzarella, ketchup i ulubione dodatki

Wykonanie:

- 1.Przekrój bułkę na pół.
- 2.Posmaruj obie połówki ketchupem.
- 3.Położ dodatki oraz ser.
- 4.Podgrzewaj w mikrofalówce do czasu, kiedy ser się rozpuści albo zrób więcej i upiecz w piekarniku.

Smacznego życzy Zuzanna



# Humor na wakacje :)

\*\*\*

Koniec roku szkolnego. Synek przychodzi ze szkoły.

– Tato, ty to masz szczęście do pieniędzy.

-Dlaczego?

-Nie musisz kupować książek na przyszły rok .  
Zostaję w tej samej klasie.

\*\*\*

Jasiu wpada szczęśliwy do domu. Ojciec ogląda świadectwo i mówi:

- Ty gapo! Same pały, a Ty się cieszysz?

- Jak to, przecież jeszcze tylko lanie i wakacje!!!

\*\*\*

W szkole, w klasie.

- Dzieci, jaka jest liczba mnoga od słowa niedzie-  
la? - pyta pani.

- Wakacje!!! - krzyczą  
dzieci.

\*\*\*   
  




\*\*\*

Jasio wraca z kolonii letnich.

- Jakie masz pełne policzki, pewnie dobrze was tam karmili!
- Skądże mam! Mam takie policzki, bo codziennie musiałem nadmuchiwać materac.

\*\*\*

Z urlopu wrócił Jasiu. Kolega pyta:

- I co, jak tam na urlopie było?
- Super. Na nartach wodnych jeździłem.
- Jak to? Gdzie oni takie strome jezioro znaleźli?

\*\*\*

Pani podczas lekcji pyta dzieci:

- Jakie macie zwierzątka w domu?
- Ja mam kota – mówi Zuzia.
- Ja mam psa – mówi Wojtek.

Jasio na to zadowolony:

- A ja mam kurczaka w zamrażalniku.

\*\*\*





\*\*\*

-Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły?- pyta nauczycielka Jasia.

- Bo nie mogę się obudzić na czas.

- Nie masz budzika?

-Mam, ale on dzwoni wtedy, gdy śpię.

\*\*\*

Jeden piątoklasista mówi do drugiego:

- U mnie w domu modlimy się przed każdym posiłkiem.

-U mnie nie. Moja mama bardzo dobrze gotuje.

\*\*\*

-Nie rozumiem, jak jeden człowiek może zrobić tyle błędów?! - dziwi się nauczycielka języka polskiego oddając pracę domową uczniowi.

-Wcale nie jeden - odpowiada uczeń. -Pomagali mi mama i tata.

\*\*\*





# Wakacyjny kalendarz

Przed nami trzy najpiękniejsze i najbardziej wesołe miesiące roku. Chodzi oczywiście o czerwiec, lipiec i sierpień. Któż z nas nie kocha tych miesięcy?... Proponuję przejrzeć niżej zamieszczone kartki z kalendarza i uświadomić sobie, ile świąt czeka nas (oczywiście oprócz ŚWIĘTA- WAKACJE!!!) w najbliższych miesiącach. Na pewno każdy znajdzie coś dla siebie- jakieś święto, dzień, który będzie szczególny, warty świętowania...

**Udanego świętowania!!**

## CZERWIEC 2023

| p                                  | w                      | ś              | c                         | p                  | s               | n   |
|------------------------------------|------------------------|----------------|---------------------------|--------------------|-----------------|---|
|                                    |                        |                | 1                         | 2                  | 3               | 4   |
|                                    |                        |                | Dzień Dziecka             | Dzień Leśnika      | Dzień Roweru    | Międzynarodowy Dzień Dzieci Będących Ofiarami Agresji |
| 5                                  | 6                      | 7              | 8                         | 9                  | 10              | 11  |
| Dzień Środowiska                   | Dzień Jojo             | Dzień Chemików | Boże Ciało                | Dzień Przyjaciela  | Dzień Elektryka | Dzień Rysia   |
| 12                                 | 13                     | 14             | 15                        | 16                 | 17              | 18  |
| Dzień Sprzeciwu Wobec Pracy Dzieci | Święto Dobrych Rad     | Dzień Kąpieli  | Dzień Praw Osób Starszych | Dzień Pustej Klasy | Dzień Oceanów   | Dzień Sushi   |
| 19                                 | 20                     | 21             | 22                        | 23                 | 24              | 25  |
| Dzień Leniwych Spacerów            | Dzień Wi-Fi            | Święto Muzyki  | Dzień Garbusa             | Dzień Wędkarza     | Dzień Smerfa    | Dzień Żeglarza  |
| 26                                 | 27                     | 28             | 29                        | 30                 |                 |   |
| Dzień Chłodnictwa                  | Dzień Walki z Cukrzycą | Święto Morza   | Dzień Rybaka              | Dzień Motyla       |                 |   |



# LIPIEC 2023

| p                                   | w                                       | ś                                     | c   | p                                  | s                           | n  |
|-------------------------------------|---|---------------------------------------|---|------------------------------------|-----------------------------|--|
|                                     |   |                                       |   |                                    | 1<br>Dzień Psa              | 2<br><i>Dzień UFO</i>                          |
| 3<br>Dzień Cioci<br>i Wujka         | 4<br>Dzień<br>Hot-doga                  | 5<br>Dzień<br>Owoców                  | 6<br>Dzień<br>Buziaków                      | 7<br>Dzień<br>Czekolady            | 8<br>Dzień Żaby             | 9<br><i>Dzień<br/>Chodzenia<br/>Inną Drogą</i> |
| 10<br>Dzień<br>Owadów               | 11<br>Dzień<br>Ludności                 | 12<br>Dzień<br>Mnichów                | 13<br>Dzień Frytek                          | 14<br>Dzień Kebaba                 | 15<br>Dzień bez<br>Telefonu | 16<br><i>Dzień Węża</i>                        |
| 17<br>Dzień<br>Chomika              | 18<br>Dzień<br>Słuchania                | 19<br>Dzień<br>Czerwonego<br>Kapturka | 20<br>Dzień<br>Księżycy                     | 21<br>Dzień Rekina                 | 22<br>Dzień Mózgu           | 23<br><i>Święto<br/>Papieru</i>                |
| 24<br>Dzień<br>Wytrwałej<br>Miłości | 25<br>Dzień<br>Bezpiecznego<br>Kierowcy | 26<br>Dzień Ochro-<br>ny Lasów        | 27<br>Dzień Cho-<br>dzenia na<br>Szczydłach | 28<br>Dzień<br>Rozmów w<br>Windzie | 29<br>Dzień<br>Tygrysa      | 30<br><i>Dzień<br/>Przyjaźni</i>               |
| 31<br>Dzień<br>Skarbowości          |   |                                       |   |                                    |                             |  |



# SIERPIEŃ 2023

| p                     | w  | ś  | c                                  | p                        | s                       | n                                     |
|-----------------------|--|--|------------------------------------|--------------------------|-------------------------|---------------------------------------|
|                       | 1  | 2  | 3                                  | 4                        | 5                       | 6                                     |
|                       | Dzień<br>Powstania<br>Warszaw-<br>skiego | Dzień<br>Pamięci o<br>Zagładzie<br>Romów | Dzień<br>Czyszczenia<br>Podłóg     | Dzień<br>Pantery         | Dzień<br>Królika        | <i>Święto<br/>Dobrego<br/>Dnia</i>    |
| 7                     | 8  | 9  | 10                                 | 11                       | 12                      | 13                                    |
| Dzień<br>Przyjaźni    | Dzień Kota                               | Dzień Ludno-<br>ści Tubylczej            | Dzień<br>Przewodnika               | Dzień<br>Konserwatora    | Dzień<br>Młodzieży      | <i>Dzień<br/>Honorowego<br/>Dawcy</i> |
| 14                    | 15                                       | 16                                       | 17                                 | 18                       | 19                      | 20                                    |
| Dzień Ener-<br>getyka | Święto<br>Wojska<br>Polskiego            | Światowy<br>Dzień<br>Krwiodawcy          | Dzień<br>Pozytywnie<br>Zakręconych | Dzień<br>Latarni         | Dzień Chorób<br>Żołądka | <i>Dzień<br/>Komara</i>               |
| 21                    | 22                                       | 23                                       | 24                                 | 25                       | 26                      | 27                                    |
| Dzień<br>Ochroniarza  | Dzień<br>Kierowcy<br>Autobusów           | Dzień<br>Dobrego<br>Nastroju             | Dzień<br>Windowsa                  | Dzień Koloru<br>Różowego | Dzień<br>Bohaterów      | <i>Dzień Tira</i>                     |
| 28                    | 29                                       | 30                                       | 31                                 |                          |                         |                                       |
| Dzień<br>Lotnictwa    | Dzień Straż-<br>nika Miej-<br>skiego     | Dzień<br>Pamięci                         | Dzień<br>Blogów                    |                          |                         |                                       |

